São Luís, 2 de maio de 2023.    São Luís, 7 de novembro de 2025

A Comissão Permanente de Licitações do Centro de Lançamento de Alcântara
torna público o Edital de Chamamento Publico n° 002/CLA/2025, para aquisição
de gêneros alimentícios oriundo da Agricultura Familiar para o Centro de
Lançamento de Alcântara. Os fornecedores individuais, grupos formais e
Informais interessados deverão entregar a documentação de Habilitação e
Proposta de Venda até o dia 08/11/2025 na Seção de Licitações e Contratos do
Centro de Lançamento de Alcântara. o Edital da Chamamento Publico poderá
ser retirado através do Site: https://www.gov.br/agricultura/pt-br/assuntos/
agricultura-familiar/paa/chamadas-publicas-e-resultados/chamadas-abertas/
regiao-nordeste/maranhao, também no site  da FAB disponível no endereço:
https://apl1.sti.fab.mil.br/epags/ , podendo ainda ser solicitado através do email
slc.cla@fab.mil.br ou retirado na Seção de Licitações e Contratos no seguinte
Endereço: Rodovia MA-106 - Km 7, Zona Rural, Alcântara - MA, CEP 65.250-
000. Telefone para contato (98) 3311-9146 ou 3311-9486 ou 3311-9586.

Clóvis Martins de Souza Coronel Aviador
Ordenador de Despesas

AVISO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/CLA/2025

COMANDO DA AERONÁUTICA
CENTRO DE LANÇAMENTO DE ALCÂNTARA

MINISTÉRIO DA

DEFESA

D4Sign 1c46aabf-a143-48d4-960c-d1c3a1b2e982 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 07 de November de 2025,

10:37:00

CLA-MA 071125 pdf
Código do documento 1c46aabf-a143-48d4-960c-d1c3a1b2e982

Assinaturas
RADIO MIRANTE LTDA:05753611000124
Certificado Digital
opec.imirante@mirante.com.br
Assinou

Eventos do documento

07 Nov 2025, 10:35:29
Documento 1c46aabf-a143-48d4-960c-d1c3a1b2e982 criado por PABLO RODRIGO DE CASTRO E LIMA (d791b641-
da10-4b1f-8f3a-38a6d72f544f). Email:opec.imirante@mirante.com.br. - DATE_ATOM: 2025-11-07T10:35:29-03:00

07 Nov 2025, 10:36:04
Assinaturas iniciadas por PABLO RODRIGO DE CASTRO E LIMA (d791b641-da10-4b1f-8f3a-38a6d72f544f). Email:
opec.imirante@mirante.com.br. - DATE_ATOM: 2025-11-07T10:36:04-03:00

07 Nov 2025, 10:36:40
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - RADIO MIRANTE LTDA:05753611000124 Assinou
Email: opec.imirante@mirante.com.br. IP: 168.181.255.118 (168-181-255-118.st1internet.com.br porta: 45918).
Dados do Certificado: CN=RADIO MIRANTE LTDA:05753611000124, OU=videoconferencia, OU=22759531000103,
OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, L=SAO LUIS, ST=MA, O=ICP-Brasil, C=BR. -
DATE_ATOM: 2025-11-07T10:36:40-03:00

Hash do documento original
(SHA256):4801b4801e89d7879a087ee25069cda290d6386fbd1af78b53c01b52afd3a4a6
(SHA512):56d6ddf3c1a08d3d70cb38c36e4d9c3d68671616e838d5586dec299c5382abd77d9e86875829553cb0bcf34d7cc9be0a110245e1f588f2bf84cae2ea0e247f00

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

		2025-11-07T10:37:16-0300